
 

 

 
Protokół nr 41/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
z dnia 29 września 2020 roku 

 
Data: 29 wrzesień 2020 roku 
Rozpoczęcie posiedzenia: 13:00 
Zakończenie posiedzenia: 14:19 
 
Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24. 
 
W posiedzeniu udział wzięli: Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, Pani Iwona Frankowska 
Wicestarosta, Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu, Pan Bogusław Uchmanowicz Członek 
Zarządu, Pan Marek Musiku Członek Zarządu oraz zaproszeni goście: Pani Dorota Skibska Zastępca 
Wójta Gminy Czarny Bór, Pani Patrycja Kubat Skarbnik, Pan Ryszard Skrobacki Sekretarz, Pani 
Grażyna Biały Naczelnik ZAB, Pan Janusz Radomski Geodeta Powiatowy, Pani Natalia Sumera 
Główny Specjalista OR,  Pan Rafał Wiernicki Naczelnik OR, Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP, 
Pan Bartłomiej Nowak Przedstawiciel Kancelarii Prawej wg listy obecności stanowiącej załącznik      
do protokołu. 
 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu nr 40/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 
4. Zajęcie stanowiska w sprawie uchylania decyzji ostatecznej dot. ustalenia na rzecz Powiatu 

Wałbrzyskiego odszkodowania z tytułu nabycia przez Gminę Czarny Bór z mocy prawa własności 

działki nr 70/1  i zmiany decyzji ostatecznej w sprawie zezwolenia na realizację inwestycji 

drogowej w części zwierającej rozstrzygnięcie o nabyciu z mocy prawa przez Gminę Czarny Bór 

prawa własności działki nr 70/1, stanowiącej dotychczas własność Powiatu Wałbrzyskiego. 

Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP, Pani Grażyna Biały Naczelnik ZAB,        

Pan Bartłomiej Nowak Przedstawiciel Kancelarii Prawej oraz Pani Patrycja Kubat Skarbnik 

5. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia „Projektu zmiany            

w części tekstowej miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Walim, gmina 

Walim”. 

Referuje: Pani Grażyna Biały Naczelnik ZAB 

6. Wniosek w sprawie zmiany terminu realizacji prac geodezyjnych zleconych przez Starostę 

Wałbrzyskiego. 

Referuje: Pan Janusz Radomski Geodeta Powiatowy 

7. Wniosek w sprawie objęcia imprezy pn. „Kwitną wiśnie - festiwal kultury japońskiej” honorowym 

patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego. 

Referuje: Pani Natalia Sumera Główny Specjalista OR 

8. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie      

od terminów warunkujących przekazanie dotacji. 

Referuje: Pan Rafał Wiernicki Naczelnik OR 

9. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ogłoszenia naboru na członków 

komisji konkursowej do opiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na prowadzenie 

punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 

oraz edukacji prawnej na terenie powiatu wałbrzyskiego w roku 2021. 

Referuje: Pan Rafał Wiernicki Naczelnik OR  

10. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji i finansowania            

z Gminą Boguszów - Gorce budowy wraz z przebudową chodników w ciągu drogi powiatowej      

Nr 3366D ul. Kosynierów w Boguszowie - Gorcach. 

Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP 



 

 

11. Projekt Decyzji w sprawie zezwolenia dla TAURON Dystrybucja S.A. z siedzibą 31- 358 Kraków 

ul. Podgórska 25A, Oddział w Wałbrzychu ul. Wysockiego 11 58-300 Wałbrzych na lokalizację      

w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3375 D w Walimiu na działce nr 200/3 Obręb nr 9 Walim 

projektowanego przyłącza  kablowego elektroenergetycznego nN w celu zasilania domu 

jednorodzinnego na działce nr 246/2. 

Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP 

12. Projekt Decyzji w sprawie zezwolenia dla TAURON Dystrybucja S.A. z siedzibą 31-358 Kraków   

ul. Podgórska 25A, Oddział w Wałbrzychu ul. Wysockiego 11 58 - 300 Wałbrzych na lokalizację        

w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3464 D w Jaczkowie, na działce nr 31 Obręb nr 5 Jaczków 

projektowanych przewodów napowietrznej linii wysokiego napięcia WN 110kV S-223 relacji        

R-Boguszów- R- Marciszów.  

Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP 

13. Wniosek w sprawie uzgodnienia na wykorzystanie drogi powiatowej nr 3366D                              

do przeprowadzenia biegu górskiego pn. „Sztafeta Trzech Szczytów”. 

Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP 

14. Wniosek w sprawie uzgodnienia zamierzeń projektowych związanych z wykonaniem pobocza        

w ciągu drogi powiatowej nr 3368 D- ul. Leśna w Zagorzu Śląskim. 

Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP 

15. Wniosek w sprawie możliwości zwiększenia dofinansowania dla zadania związanego z budową 

chodnika w Witkowie. 

Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP 

16. Wniosek dotyczący opinii prawnej w sprawie możliwości stawiania przez Powiat Wałbrzyski tablic 

turystycznych promujących powiat i wnoszenia opłat za zajęcie pasa z tego tytułu. 

Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP 

17. Informacja dotycząca przedstawienia wykazu wynagrodzeń wychowawców zatrudnionych               

w placówkach opiekuńczo - wychowawczych Powiatu Wałbrzyskiego. 

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik 

18. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok. 

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik 

19. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr X/64/2019 Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2020 - 2029.  

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik 

20. Sprawy różne. 

21. Zakończenie  posiedzenia.                                                               

Ad.1. 

Zrealizowano 

 
Ad. 2. 
Zrealizowano 
 
Ad.3. 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół              
Nr 40/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.4. 
Zajęcie stanowiska w sprawie uchylenia decyzji ostatecznej dot. ustalenia na rzecz Powiatu 

Wałbrzyskiego odszkodowania z tytułu nabycia przez Gminę Czarny Bór z mocy prawa własności 

działki nr 70/1  i zmiany decyzji ostatecznej w sprawie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej    

w części zwierającej rozstrzygnięcie o nabyciu z mocy prawa przez Gminę Czarny Bór prawa 

własności działki nr 70/1, stanowiącej dotychczas własność Powiatu Wałbrzyskiego. 



 

 

 

Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- poinformował, iż Wydział WIP nie posiada kompetencji     

w zakresie oceny prawidłowości procedur związanych z wydaniem decyzji na realizacje inwestycji 

drogowej oraz decyzji ustalającej odszkodowanie. Stan faktyczny wygląda tak, że na omawianej 

działce 70/1 po przejęciu przez Gminę Czarny Bór zlokalizowana jest droga powiatowa w związku     

z czym, aby doprowadzić do stanu zgodnego z prawem oraz z zapisami porozumienia należy 

podzielić działkę i w część, w której jest droga powiatowa i przekazać powiatowi wałbrzyskiemu. 

Adekwatnie ma się sytuacja do działek 55/1 oraz 54/6. Zgodnie z ustawą o drogach publicznych, 

każdy zarządca powinien być właścicielem nieruchomości, na której umiejscowiona jest droga. 

Niestety w przypadku tej konkretnej inwestycji sprawa nie została uregulowana. 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- powiedział, że Gmina Czarny Bór podjęła się realizacji 
wykonania obwodnicy, do którego, to zadania środki przeznaczył również Powiat Wałbrzyski.            
Na mocy wydanej decyzji w związku ze specustawą zaszła konieczność przebudowania obwodnicy 
Czarnego Boru, włączenie jej w przebieg drogi powiatowej. Obwodnica od strony kamieniołomów do 
skrzyżowania w kierunku Starego Lesieńca jest drogą powiatową i została wykorzystana do budowy 
obwodnicy. Na etapie „zero” został przebudowany most, koszt tego zadania w 100 % został pokryty 
ze środków powiatu wałbrzyskiego oraz środków pozyskanych z programów rządowych w ramach 
usuwania skutków klęsk żywiołowych. Etap pierwszy inwestycji - przebieg drogi powiatowej od ul. 
Głównej w Czarnym Borze w kierunku skrętu na Stary Lesieniec został wykonany po przebiegu drogi 
powiatowej. Etap drugi od wspomnianego skrzyżowania nowo wybudowana droga gminna, czyli 
obwodnica w okolicach wysypiska śmieci w kierunku bocznicy kolejowej i do drogi wojewódzkiej. 
Trzeci etap – finalny to przebudowa drogi powiatowej od skrzyżowania w kierunku kopalni w 100 % 
zrealizowany przez powiat wałbrzyski. Dzięki temu powstała obwodnica Czarnego Boru, na której 
transport ciężki omija centrum miejscowości Czarny Bór. Na mocy porozumienia, które zawarł Powiat 
Wałbrzyski z Gminą Czarny Bór, powiat zgodził się na budowę obwodnicy w ramach specustawy, 
jednak z zastrzeżeniem, że po wybudowaniu obwodnicy, żeby nie przerywać przebiegu drogi 
powiatowej będzie ona oddana do użytku. Konstruktywnie wyglądało to tak, że część starego 
przebiegu drogi powiatowej została całkowicie wyłączona z użytku i powstało nowe włączenie do 
obwodnicy zgodnie z projektem. Na mocy specustawy pojawił się tryb odszkodowawczy oraz została 
wydana decyzja. Według Starosty samorządy przy realizacji inwestycji drogowych nie powinny 
obciążać się nawzajem kosztami, jednak ówczesny Zarząd podjął decyzje większościową, zgodnie z 
którą Czarny Bor ma obowiązek zapłacić odszkodowanie na rzecz powiatu. Władze Czarnego Boru 
nie wpłaciły odszkodowania w terminie, Zarząd zadecydował o wystąpieniu na drogę postępowania 
egzekucyjnego w toku, którego Urząd Skarbowy ściągnął środki z Gminy Czarny Bór. Powiat 
Wałbrzyski opłacił VAT od kwoty brutto odszkodowania oraz koszty egzekucyjne. Pozostałe środki na 
wniosek Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego Starosty zostały wykorzystane na wybudowanie chodników 
w ciągu drogi powiatowej na terenie Gminy Czarny Bór. Na dzisiejszym posiedzeniu rozpatrywane są 
dwa wnioski Wójta Gminy Czarny Bór mające na celu unieważnienie decyzji, która jest decyzją 
ostateczna w świetle prawa. 
 

Pani Grażyna Biały Naczelnik ZAB- zapoznała Zarząd z przebiegiem wydania decyzji 228/2014 

oraz decyzji z dnia 06.07.2016 znak: SGN.683.7.2015.1. Dodała, że w chwili obecnej Wydział ZAB 

czeka na zwrot dokumentacji w przedmiotowej sprawie z Ministerstwa Rozwoju. Pani Naczelnik 

powiedziała, że należy wszcząć postępowanie administracyjne w związku z wniesionym przez Gminę 

Czarny Bór wnioskiem o uchylenie ostatecznej decyzji, a następnie umorzyć postepowanie w tej 

sprawie. 

Pan Bartłomiej Nowak Przedstawiciel Kancelarii Prawej- oznajmił, że zasadniczo wartość 

odszkodowania została już Gminie Czarny Bór przekazana. Wracając do wniosków złożonych przez 

Wójta Gminy Czarny Bór są całkowicie bezpodstawne, pozbawione interesu społecznego, 

gospodarczego oraz przesłanek prawnych do wygaszenia decyzji. Nieuzasadnionym jest wygaszenie 

decyzji po czterech latach toczącego się postępowania, gdzie Naczelny Sąd Administracyjny 

przypieczętowuje decyzję. Kwestia przejścia z mocy prawa działki 70/1, nigdy nie była kwestią sporu, 

jest to decyzja deklaratoryjna. Jednak Gmina Czarny Bór wystąpiła o odszkodowanie. Gmina 



 

 

przegrała sprawę w sądzie pierwszej instancji, potem była apelacja. Następnie sprawa trafiła              

do Sądu Okręgowego w Świdnicy, ponieważ gmina czekała na zakończenie sprawy przed NSA              

w Warszawie. Patrząc obiektywnie nie ma żadnych przesłanek, prawnych ani uzasadniających 

interes społeczny czy gospodarczy, aby dążyć do wygaszenia decyzji, co więcej tego typu działanie 

może narazić Powiat Wałbrzyski na odpowiedzialność. 

Pani Patrycja Kubat Skarbnik- odniosła się do aspektu finansowego niniejszej sprawy wskazując, 
że w dniu 06.07.2016 została wydana decyzja o odszkodowanie za przejęte przez Gminę Czarny Bór 
działkę nr 70/1 w wysokości 273.800,10 zł. Na taką kwotę została również wystawiona faktura        
VAT :brutto : 273.800,10 zł netto : 222.601,71 zł, VAT : 51.198,39 zł, który to podatek został 
odprowadzony do właściwego Urzędu Skarbowego 23.05.2018 roku. Gmina nie wpłaciła                     
w wyznaczonym terminie odszkodowania i zostało wysłane do niej upomnienie, a w konsekwencji 
wystawiono tytuł wykonawczy i złożono wniosek o wszczęcie postępowania egzekucyjnego                
w administracji. Pismem z dnia 9 lutego 2018 r. Wójt Gminy Czarny Bór, poinformował Powiat 
Wałbrzyski, że odmawia zapłaty za należności objętej upomnieniem. W toku egzekucji toczącej się 
Powiat otrzymał kwotę: 208.402,90 zł (wartość decyzji pomniejszona o koszty komornicze),11,60 zł 
(koszty upomnienia),10.164,30 zł (naliczone odsetki).Łącznie: 218.578,80 zł, kwota 51.198,39 zł 
została odprowadzona do US z tytułu naliczonego podatku VAT, kwota 14.198,81 zł koszty dla 
komornika z tytułu prowadzonej egzekucji. Przed wszczęciem postępowania egzekucyjnego Gmina 
Czarny Bór była pouczana o konieczności spełnienia świadczenia wynikającego z decyzji z dnia         
6 lipca 2016 r. Ponadto w odpowiedzi na wniosek Gminy o zrzeczeniu się odszkodowania, Zarząd  
Powiatu Wałbrzyskiego odmówił złożenia takiego oświadczenia woli nie upatrując w tym żadnego 
interesu społecznego.  W kwestii wyjaśnienia wskazuje również, że zgodnie z art. 7 Ustawy                  
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych,  jeżeli 
przemawia za tym interes społeczny lub gospodarczy, Skarb Państwa albo jednostka samorządu 
terytorialnego mogą zrzec się w całości lub w części odszkodowania za nieruchomości. Zrzeczenia 
się odszkodowania za nieruchomości można dokonać w trybie: przed wszczęciem postępowania 
ustalającego wysokość odszkodowania, w trakcie postępowania ustalającego wysokość 
odszkodowania, po wydaniu decyzji ustalającej wysokość odszkodowania. Zrzeczenie się 
odszkodowania zależne jest od jednostronnej woli powiatu z uwzględnieniem oceny interesu 
gospodarczego i społecznego. Na dzień dzisiejszy w ocenie Pani Skarbnik Powiat Wałbrzyski nie 
posiada żadnego interesu w zrzeczeniu się odszkodowania wyegzekwowanego od Gminy Czarny 
Bór. Jest to sytuacja wręcz niekorzystna, szczególnie biorąc pod uwagę, iż decyzja ustalająca 
odszkodowanie zgodnie z wyrokiem z dnia 13.12.2019 roku została utrzymana w mocy przez 
Naczelny Sąd Administracyjny - sprawa jest ostatecznie i prawomocnie zakończona. Należy również 
zwrócić uwagę na art. 5 Ustawy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych, 
który mówi o tym iż nieustalenie należności Skarbu Państwa, jednostki samorządu terytorialnego lub 
innej jednostki sektora finansów publicznych albo ustalenie takiej należności w wysokości niższej niż 
wynikająca z prawidłowego obliczenia, niepobranie  lub niezgodne z przepisami umorzenie jej może 
stanowić naruszenie dyscypliny finansów publicznych. Ponadto kwota 51.198,39 zł została 
odprowadzona na konto US, a kwotę 14.198,81 zł potrącił na rzecz swoich kosztów egzekucji 
naczelnik US w związku z czym Powiat Wałbrzyski nie był beneficjentem tych środków.  
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zapytał, czy Zastępca Wójta Gminy Czarny Bór chce zająć 
stanowisko w przedmiotowej sprawie? 
 
Pani Dorota Skibska Zastępca Wójta Gminy Czarny Bór- odpowiedziała, że stanowisko Wójta 
Gminy Czarny Bór zostało zawarte w uzasadnieniach do przedstawionych wniosków o uchylenie.  
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zobowiązał Radcę Prawnego, aby dokumenty potrzebne do 
wszczęcia  postępowania administracyjnego zostały przedstawione do akceptacji Zarządu. 
 
Ad.5. 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, że względu na błąd w piśmie przewodnim punkt 
został zdjęty z porządku obrad posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w dniu 29 września 
2020. Po korekcie punkt będzie procedowany na kolejnym posiedzeniu Zarządu.  
 



 

 

Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zobowiązał Pana Ryszarda Skrobackiego Sekretarza                  
do zwiększenia nadzoru nad składanymi na zarząd dokumentami.    
 
Ad.6. 
Pan Janusz Radomski Geodeta Powiatowy- przedstawił wniosek w sprawie zmiany terminu 

realizacji prac geodezyjnych zleconych przez Starostę Wałbrzyskiego. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek             
(5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.7. 
Pani Natalia Sumera Główny Specjalista OR- przedstawiła wniosek w sprawie objęcia imprezy pn. 

„Kwitną wiśnie - festiwal kultury japońskiej” honorowym patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego. 

 

Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- zapytała, z czego wynika, tak późny termin złożenia 

wniosku, gdy rozpoczęcie festiwalu nastąpi już jutro o godzinie 18:00 ? 

 

Pani Natalia Sumera Główny Specjalista OR- odpowiedziała, że wnioskodawca nie podał 

przyczyny tak późnego złożenia wniosku. 

 

Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- wyraziła swoją dezaprobatę, co do tak późnego terminu 

złożenia dokumentów. 

 

Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- zawnioskowała za odrzuceniem przedmiotowego wniosku   

w sprawie objęcia imprezy pn. „Kwitną wiśnie - festiwal kultury japońskiej” honorowym patronatem 

przez Starostę Wałbrzyskiego z powodu niedopełnienia warunków wynikających z procedur 

związanych z udzieleniem patronatu. 

 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się Zarząd Powiatu przyjął wniosek                  
(5 Członków Zarządu obecnych). 
 

Ad.8. 
Pan Rafał Wiernicki Naczelnik OR- przedstawił projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego      

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od terminów warunkujących przekazanie dotacji. 

Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 
175/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 29 września 2020 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 

Ad.9. 
Pan Rafał Wiernicki Naczelnik OR- przedstawił projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego     

w sprawie ogłoszenia naboru na członków komisji konkursowej do opiniowania ofert złożonych           

w otwartym konkursie ofert na prowadzenie punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie powiatu wałbrzyskiego    

w roku 2021. 

Uwag nie zgłoszono. 



 

 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 
176/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 29 września 2020 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 

Ad.10. 

Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

w sprawie wspólnej realizacji i finansowania z Gminą Boguszów - Gorce budowy wraz z przebudową 

chodników w ciągu drogi powiatowej Nr 3366D ul. Kosynierów w Boguszowie - Gorcach. 

Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował 

przedstawiony projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego oraz zdecydował o przekazaniu go 

Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 

 

Ad.11. 

Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- przedstawił projekt decyzji w sprawie zezwolenia dla 

TAURON Dystrybucja S.A. z siedzibą 31- 358 Kraków ul. Podgórska 25A, Oddział w Wałbrzychu      

ul. Wysockiego 11 58-300 Wałbrzych na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3375 D         

w Walimiu na działce nr 200/3 Obręb nr 9 Walim projektowanego przyłącza  kablowego 

elektroenergetycznego nN w celu zasilania domu jednorodzinnego na działce nr 246/2. 

Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął decyzję               

(5 Członków Zarządu obecnych). 

 

Ad.12.  

Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- przedstawił projekt decyzji w sprawie zezwolenia dla 

TAURON Dystrybucja S.A. z siedzibą 31-358 Kraków ul. Podgórska 25A, Oddział w Wałbrzychu       

ul. Wysockiego 11 58 - 300 Wałbrzych na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3464 D 

w Jaczkowie, na działce nr 31 Obręb nr 5 Jaczków projektowanych przewodów napowietrznej linii 

wysokiego napięcia WN 110kV S-223 relacji R-Boguszów- R- Marciszów.  

Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął decyzję               

(5 Członków Zarządu obecnych). 

 

Ad.13. 

Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- przedstawił wniosek w sprawie uzgodnienia                     

na wykorzystanie drogi powiatowej nr 3366D do przeprowadzenia biegu górskiego pn. „Sztafeta 

Trzech Szczytów”. 

Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek             
(5 Członków Zarządu obecnych). 
 

Ad.14. 

Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- przedstawił wniosek w sprawie uzgodnienia zamierzeń 

projektowych związanych z wykonaniem pobocza w ciągu drogi powiatowej nr 3368 D- ul. Leśna         

w Zagorzu Śląskim. 



 

 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, że przedmiotowe zamierzenie projektowe związane 

jest z poszerzeniem pobocza przy ul. Leśnej w Zagórzu Śl. A w związku z faktem, iż przedmiotowe 

wykonanie przedmiotowego pobocza jest zadaniem własnym powiatu, realizacja robot jest możliwa 

jedynie w przypadku powierzenie ich Gminie.   

Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek             
(5 Członków Zarządu obecnych). 
 

Ad.15. 

Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- przedstawił wniosek w sprawie możliwości zwiększenia 

dofinansowania dla zadania związanego z budową chodnika w Witkowie. 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- powiedział, że warunki realizacji i wysokości dofinansowania 
budowy chodników przy drogach powiatowych są jednakowe dla wszystkich gmin.  
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował, za odrzuceniem wniosku Wójta Gminy Czarny 
Bór o zwiększenie dofinasowania dla zadania związanego z budową chodnika w Witkowie.  
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek             
(5 Członków Zarządu obecnych). 
 

Ad.16. 

Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- przedstawił wniosek w sprawie możliwości stawiania 

przez Powiat Wałbrzyski tablic turystycznych promujących powiat i wnoszenia opłat za zajęcie pasa    

z tego tytułu. 

Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek             
(5 Członków Zarządu obecnych). 
 

Ad.17. 

Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła informację dotyczącą przedstawienia wykazu 

wynagrodzeń wychowawców zatrudnionych w placówkach opiekuńczo - wychowawczych Powiatu 

Wałbrzyskiego. 

Ad.18. 
Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego           

w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok. 

                                       
I. Zwiększenia dochodów 
o kwotę :                                             2.470 zł           
 
w dziale 855 - Rodzina                  
 

• Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.          
320.2020.MK z dnia 23 września 2020 r. zwiększa się dochody 
Powiatu przeznaczone na realizację wypłat świadczeń w ramach 
programu "Dobry start" w miesiącu wrześniu br. 
 
 
II. Zmniejszenia wydatków 
o kwotę:                      240.200 zł 
 



 

 

w dziale 801 - Edukacyjna opieka wychowawcza          41.510 zł 
 
• Zmniejsza się plan finansowy Starostwa z jednoczesnym          
zwiększeniem planu finansowego Zespołu Szkół 
w Szczawnie Zdroju z przeznaczeniem na zapewnienie 
niezbędnych środków na wypłatę wynagrodzeń i pochodnych 
dla nauczycieli prowadzących zajęcia w oddziałach specjalnych. 
 
w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza        188.690 zł 
 
• Zmniejsza się plan finansowy Starostwa z jednoczesnym       103.690 zł 
zwiększeniem planu w Specjalnym Ośrodku Szkolno - 
Wychowawczym w Nowym Siodle. 
                       
• Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału          8.000 zł 
Organizacyjnego, Promocji i Oświaty zmniejsza się plan finansowy 
Starostwa z jednoczesnym  zwiększeniem planu finansowego 
Zespołu Szkół w Szczawnie-Zdroju z przeznaczeniem na wypłatę 
stypendiów dla uczniów za wyniki w nauce. 
 
• Zmniejsza się plan finansowy Starostwa z jednoczesnym         77.000 zł 
zwiększeniem planu w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii 
w Walimiu. 
 
w dziale 855 - Rodzina                   10.000 zł 
 
• Zmniejsza się plan finansowy Starostwa na zadaniach bieżących        
z jednoczesnym zwiększeniem planu wydatków majątkowych 
dotyczących zadania inwestycyjnego p.n. "Modernizacja ogrzewania 
w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej "Jedlina 1" w Jedlinie- Zdroju". 
 
 
III. Zwiększenia wydatków 
o kwotę :                                           232.670 zł 

w dziale 801 -  Oświata i wychowanie                       41.510 zł 
 

•  Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Zespołu         
  Szkół w Szczawnie-Zdroju zwiększa się plan finansowy 
 jednostki z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków 
     finansowych na pokrycie wydatków związanych z realizacją 
     zadań  dla uczniów o potrzebie kształcenia specjalnego.   
  . 
 
w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza        188.690 zł 
 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora        103.690 zł 
Specjalnego  Ośrodka Szkolno - Wychowawczego 
w Nowym Siodle zwiększa się plan finansowy jednostki 
w celu  zapewnienia niezbędnych środków na realizację 
zadań  dla uczniów o potrzebie kształcenia specjalnego. 
 
• Na podstawie wniosku Naczelnika Wydziału Organizacyjnego,          8.000 zł 
Promocji i Oświaty dokonuje się zwiększenia planu finansowego 
Zespołu Szkół w Szczawnie Zdroju w celu wypłaty stypendiów 
Starosty Wałbrzyskiego dla uczniów za wyniki w nauce. 
 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora          77.000 zł 



 

 

Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Walimiu zwiększa się 
plan finansowy jednostki w celu  zabezpieczenia środków na realizację 
zadań  dla uczniów o potrzebie kształcenia specjalnego. 
 
w dziale 855 - Rodzina                        2.470 zł 
 
• Na podstawie wniosku złożonego przez  Dyrektora Powiatowego           
Centrum Pomocy Rodzinie dokonuje się zwiększenia planu 
finansowego jednostki w celu zabezpieczenia środków 
dotyczących wypłaty świadczeń w ramach programu 
"Dobry start" 300+. 
 
IV. Przeniesienia wydatków bieżących 
 
w dziale 801 - Oświata i wychowanie            14.000 zł  
 
• Na podstawie wniosku Naczelnika Wydziału Organizacyjnego,         
Promocji i Oświaty dokonuje się  przeniesień między rozdziałami 
w planie finansowym Starostwa w celu zabezpieczenia 
środków finansowych na dotację dla Niepublicznego Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego przy 
Dziecięcym Szpitalu 
Uzdrowiskowym "Mieszko" w Szczawnie -Zdroju. 
 
w dziale 852 - Pomoc społeczna               5.219 zł 
 
• Na podstawie wniosku złożonego przez  Dyrektora Powiatowego           
Centrum Pomocy Rodzinie dokonuje się przeniesień między 
paragrafami w planie finansowym jednostki w celu zabezpieczenia 
środków niezbędnych do naliczenia odpisu na ZFŚS. 
 
V. Zmiany w wydatkach majątkowych 
 
w dziale 855 - Rodzina                                                   10.000 zł 
                                                                                                                                                                                                   
                                                                                                                                                                                                          
• Na podstawie wniosku Naczelnika Wydziału Infrastruktury Powiatu 
i Ochrony Środowiska w związku z realizacją zadania inwestycyjnego 
p.n. „Modernizacja ogrzewania w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej 
"Jedlina 1" w Jedlinie-Zdroju”, zwiększa się plan finansowy Starostwa 
na w/w zadaniu w celu rozpoczęcia procedury wyłonienia wykonawcy 
robót oraz dokumentacji projektowej. 
 
Uwag nie zgłoszono.  

 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 
177/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 29 września 2020 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 

Ad.19.  
Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego          
w sprawie zmiany Uchwały Nr X/64/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2019 roku      
w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2020 - 2029. 
 

Uwag nie zgłoszono.  

 



 

 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 
178/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 29 września 2020 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
Ad.20. 
Ad.1. 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił wniosek Pani Jolanty Ozimek Dyrektora Zespołu 
Szkół im. Marii Skłodowskiej - Curie dotyczący wymiany niesprawnego kotła gazowego w kotłowni 
przy ul. Kolejowej 2 w Szczawnie - Zdroju. Koszt wymiany kotła wraz z robocizną wyniesie 18 700 zł 
+ 23% Vat. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- złożył wniosek, aby Pani Patrycja Kubat Skarbnik                     
zabezpieczyła środki na zakup i wymianę kotła gazowego, w celu zapewnienia dostawy ciepła                      
w budynku szkolnym. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek             
(5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.2. 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił wyniki postępowania związanego z wyłonieniem 
wykonawcy zadania inwestycyjnego „Zakup ciągnika wraz z wyposażeniem do utrzymania dróg 
powiatowych”. Na wyżej wskazany cel została zabezpieczona kwota 200 000 zł brutto, najtańsza 
oferta, która wpłynęła wynosiła 199 000 zł netto wraz z 5 letnią gwarancją bez limitu motogodzin oraz 
z wyższymi parametrami osprzętu niż te wymagane w specyfikacji. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- powiedział, że kwota niezbędna do zabezpieczenia              
na przedmiotowe zadanie inwestycyjne, to 45 000 zł (na dodatkowy osprzęt oraz podatek VAT).  
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, iż z uwagi na brak możliwości dokładnego 
wyszacowania kosztów montażu hydrauliki nie ma przesłanek, do ponownego ogłoszenia przetargu. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował, aby kwota 45 000 zł została zabezpieczona      
w budżecie powiatu z zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja drogi powiatowej między Rybnicą,    
a Głuszycą - etap II”, ponieważ po zakończeniu zadania pozostałe środki pozostają do dyspozycji 
Zarządu. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek             
(5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.3. 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił wniosek Pani Iwony Frankowskiej Wicestarosty, 
aby od kolejnego Zarządu procedowana była przez Pana Ryszarda Skrobackiego Sekretarza Powiatu 
realizacja poleceń Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 
 
Ad.4 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- poinformował, iż spotkał się z Panem Maciejem Chorowskim 
Prezesem Zarządu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. 
Na spotkaniu omawiany był pilotażowy program pn. „Czyste Powietrze” skierowany do zarządców 
budynków wielorodzinnych na terenie powiatu wałbrzyskiego. W związku z powyższym na dzień 
06.10.2020 roku o godzinie 9:00 zostało zaplanowane spotkanie z Burmistrzami oraz Wójtami gmin  
mające na celu przedstawienie podstawowych założeń programu.  
 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie. 
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